Сельский Совет

Бердниковского сельсовета

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

21 апреля 2016
№ 18

	О внесении изменений в решение от 17.12.2012 № 36 «Об установлении ставок земельного налога»

В целях приведения решения сельского Совета Бердниковского сельсовета в соответствие с Законодательством Российской Федерации
Сельский Совет решил:

Внести в решение сельского Совета Бердниковского сельсовета Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 17 декабря 2012 года № 36 «Об установлении ставок земельного налога» следующие изменения:
Статью 3 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу»

изложить  в следующей редакции:

Статья 3. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

1.Налоговые декларации по налогу предоставляются налогоплательщиками 1 раз в год не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.Налогоплательщики — организации  уплачивают авансовые платежи по итогам отчетного периода  как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом. Срок уплаты авансовых платежей по налогу устанавливается до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом (до 10 апреля, 10 июля, 10 октября)

     3. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 Статья 4 Налоговые льготы

1.Предоставить налоговую льготу по земельному налогу категориям налогоплательщиков в соответствии с п. 5 ст. 391 Налогового кодекса РФ.

2.Освободить от налогообложения организации и физических лиц указанных в ст. 395 Налогового кодекса РФ.

Глава местного самоуправления

Д.В.Радюк